П Р О Т О К О Л
заседания координационного совета по делам инвалидов

при администрации Владимирской области
____________________________________________________________________

г.Владимир                                                                            от  27 марта 2013г.  № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ  –  Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения
администрации  области,  заместитель
председателя совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены координационного
совета:

С.В.Войнов,  С.Г.Грязнов,  С.В.Ефимова,
А.В.Ковылин  (П.Н.Романов),  З.Ю.Козырева,
М.В.Корешков  (Т.В.Ковалева),  М.Г.Осокин
(Н.В.Веденеева), В.И.Трубин (Е.Л.Золотова)

1. О выполнении  решений,  принятых    координационным советом по
делам инвалидов при администрации области в 2012году.

 (Л.Е.Кукушкина, С.В.Войнов, З.Ю.Козырева).

Координационный совет решил:
1.1. Информацию  директора департамента социальной защиты населения

администрации области Л.Е.Кукушкиной о выполнении решений, принятых
координационным советом по делам инвалидов при администрации области в
2012 году, принять к сведению.

1.2.  Департаменту социальной защиты населения администрации области
совместно  с  ФКУ  «Главное  бюро  медико-социальной  экспертизы  по
Владимирской  области»  в  срок  до  01.05.2013  подготовить  письмо
координационного совета по делам инвалидов в адрес администрации о.Муром о
предоставлении  нежилых  помещений  для  организации  работы  бюро  медико-
социальной экспертизы.

         2.  Результаты  медико-социальной  экспертизы  пострадавших  в
результате  несчастных  случаев  на  производстве  и  профессиональных
заболеваний за 2012 год.
 (З.Ю.Козырева, Н.В.Веденеева, С.В. Войнов, П.Н.Романов, Л.Е.Кукушкина).

Координационный совет решил:
2.1.  Информацию  З.Ю.Козыревой  –  руководителя-главного  эксперта  по

медико-социальной  экспертизе  ФКУ  «Главное  бюро  медико-социальной
экспертизы по Владимирской области»  принять к сведению.

2.2. Департаменту по труду и занятости населения администрации области:

2.2.1.  На  запросы  ФКУ  «ГБ МСЭ по  Владимирской  области»  Минтруда
России  своевременно  представлять  заключения  о  характере  и  условиях  труда
пострадавших, которые предшествовали несчастному случаю на производстве и
профессиональному заболеванию.

2.2.2. Выйти с инициативой к работодателям Владимирской области: после
завершения  расследования  несчастного  случая  на  производстве  или
профессионального  заболевания  целесообразно  представлять в  департамент  по
труду  и  занятости  населения  пакет  документов,  необходимых  для  проведения
экспертизы условий труда о характере и об условиях труда, предшествовавших
наступлению страхового случая.

2.2.4.  Совместно с ФКУ  «ГБ МСЭ по Владимирской области» в срок до
01.05.2013 подготовить в Министерство труда и социальной защиты населения
Российской Федерации о возможности внесения изменений в административный
регламент по предоставлению государственной услуги по проведению медико-
социальной экспертизы (приказ Минздравсоцразвития РФ от 11.04.2011 №295н)
в части решения проблемы, связанной с отсутствием заключения о характере и
условиях труда пострадавших в связи с ликвидацией предприятия,   на котором
произошел  несчастный  случай,  и  отсутствием  архивных  документов  по  этому
вопросу.

2.3  ФКУ  «ГБ  МСЭ  по  Владимирской  области»  Минтруда  России
активизировать  работу  по  межведомственному  информационному
взаимодействию,  в  том  числе  с  использованием  единой  системы
межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ).

3.  О плане работы координационного совета  по делам инвалидов при
администрации области на 2013 год.

(Л.Е.Кукушкина, С.В.Войнов, Н.В.Веденеева, С.В.Ефимова, Т.В.Ковалева).

Координационный совет решил:
3.1. План работы координационного совета по делам инвалидов при

администрации области на 2013 год принять за основу (прилагается).
3.2. План  работы  координационного  совета,  при  необходимости,

может корректироваться.

Заместитель председателя координационного
совета,  директор  департамента  социальной
защиты населения администрации области Л.Е.Кукушкина

2
.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117745;fld=134;dst=100010

УТВЕРЖДЕН
решением координационного

совета по делам инвалидов
при администрации области

от 27.03.2013   № 1

П Л А Н
работы координационного совета по делам инвалидов

при администрации области на 2013 год

Март 1.  О выполнении  решений,   принятых    координационным
советом  по  делам  инвалидов  при  администрации  области  в  2012
году.

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

         2. Результаты медико-социальной экспертизы пострадавших в
результате несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний за 2012 год.

З.Ю.Козырева  –  руководитель-главный  эксперт
по медико-социальной экспертизе ФКУ «Главное
бюро  медико-социальной  экспертизы  по
Владимирской области»

3.  О  плане  работы  координационного  совета   по  делам
инвалидов при администрации области на 2013 год.

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

Июнь           1.  О  доступности  туристической  инфраструктуры
Владимирской  области  для  лиц  с  ограниченными  физическими
возможностями.

Л.А.Борисенко – директор департамента по
физической культуре, спорту и туризму
администрации области

С.Е.Мельникова  -  директор  Владимиро-
Суздальского  историко-художественного  и
архитектурного музея-заповедника

3
.

          2.  О  поддержке  общественных  организаций  инвалидов
органами  государственной  власти  и  местного  самоуправления
Владимирской области.

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

Сентябрь 1.  Обеспечение  условий  для  обучения  и  воспитания  детей  с
ограниченными  возможностями  здоровья  в  специальных
(коррекционных)  общеобразовательных  учреждениях  в  рамках
реализации проекта модернизации системы общего образования на
территории  Владимирской  области.  (Выездное  заседание  в
специальную  (коррекционную)  общеобразовательную  школу-
интернат  IV вида для слабовидящих детей).

М.В.Корешков  –  директор  департамента  по
образования администрации области

  2.  О  ходе  реализации  долгосрочной  целевой  программы
Владимирской  области  «Формирование  доступной  среды
жизнедеятельности  для  инвалидов  во  Владимирской  области  на
2011-2015 годы».

О  работе  координационных  советов  по  делам  инвалидов  в
муниципальных образованиях области.

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

Декабрь            1. О работе  ГБУЗ ВО «Центральная городская больница
г.Коврова» по медицинскому обслуживанию инвалидов.

                                В.А.Безруков – директор департамента
                                здравоохранения администрации области

            2.  О реализации областной программы дополнительных
мероприятий по содействию трудоустройству незанятых инвалидов.

А.В.Ковылин – директор департамента по труду
и занятости населения администрации области

4
.